TERMO DE ABERTURA

Balango Patrimonial
Nuamero: 20 Folha: 1
Contém este livro 13 folhas numeradas do No. lao 13 emitidas através de processamento eletronico

de dados, que servira de Balanco Patrimonial da empresa abaixo descrita no periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021.

Nome da Empresa ......c.cceveeiinl COXIM ATLETICO CLUBE
REITID: , sossrsnswsonmspmmasmapansssponensnns} Clubes sociais, esportivos e similares
ENRMBED vovorvmmsvsunensemsrsnagsrsssonet AV. VIRGINIA FERREIRA, 1450
Complemento ......ooreernnsrnssnsennst FUNDOS

) FLAVIO GARCIA
BEIFO: ssinrsnnsssmsmmnsmpssamnssanswervis
CEP 79400000

MUNEIDO s COXIM

FRBAG s sssiosmssommmmsipinnngy. NI

Inscricdo no CNPJ ......oecvvneent 04.877.233/0001-28
Inscricao Estadual.........cceevvennn?

Registro na junta.........co.oevereens!

Inscrigao Municipal........ccevieinid

COXIM/MS, 01/01/2021 |

ry
o |
ANTONIO MASCAR ELIANDRO 'SANTQS REZENDE

PRESIDENTE Reg. no CRC ¢ MS sob o No, MS012781/0-2
CPF: 145.465.825-87 CPF: 020.484.611-07




Empresa: COXIM ATLETICO CLUBE Folha: Doo2
CN.PI.: 04.877.233/0001-28 Numero livro: 0020
Endereco:  AVENIDA VIRGINIA FERREIRA, 1450, FUNDOS, FLAVIO GARCIA, COXIM/MS, CEP 79400-000
Periodo: 01/01/2021 - 31/12/2021
DIARIO
Data Classificacao Descricao Historico Débito Crédito
20/09/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 200,00
13063-X
20/09/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 200,00
20/09/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA,, CPF 100,00
13063-X 145.465.825-87, ANTONIO MASCARENHAS
CARDOSO
20/09/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICAGOES RECEBIMENTO DE DOAGCAQ NESTA DATA,, CPF 100,00
145.465.825-87, ANTONIO MASCARENHAS
CARDOSO
21/09/2021  1.1.1.02.001 mmxm BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 200,00
1
21/09/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAQ NESTA DATA. 200,00
23/09/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 05525, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA. 100,00
13063-X
230972021 4.1.5.01.006 DOACHES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
23/09/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 05525, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 100,00
13063-X
23/09/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
23/09/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA., CPF 100,00
13063-X 145.465.825-87, ANTONIO MASCARENHAS
CARDOSO
23/09/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAQ NESTA DATA., CPF 100,00
145.465,825-87, ANTONIO MASCARENHAS
CARDOSO
24/09/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAOD NESTA DATA. 100,00
13063-X :
24/09/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACDES RECEBIMENTO DE DOAGAD NESTA DATA, 100,00
24/09/2021  1.1.1.02.001 amooxoo BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA. 100,00
13063
24/09/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECERIMENTO DE DOAGAQ NESTA DATA. 100,00
27/09/2021  1.1.1.02.001 m}nﬁ:—xw BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
1
27/09/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA. 100,00
27/09/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAC NESTA DATA., CPF 100,00
13063-X 145.465,825-87, ANTONIO MASCARENHAS
CARDOSO
27/09/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAQ NESTA DATA., CPF 100,00
145.465.825-87, ANTONIO MASCARENHAS
CARDOSO
28/09/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 100,00
13043-X
78/09/2021  4.1,5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAQ NESTA DATA. 100,00
TOTAL DO MES 1.300,00 1.300,00
01/10/2021  1.1.1.02.001 BANCD DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA. 100,00
13063-X
01/10/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGCAQ NESTA DATA, 100,00
01/10/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA, 100,00
13063-X :
01/10/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICAGOES RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA. 100,00
03/10/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 300,00
13063-X
01/10/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA. 300,00
01/10/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA. 100,00
13063-X
01/10/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 100,00
04/10/2021  1.1,1.02.001 ?mmxm BRASIL - AG 05525, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
04/10/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
04/10/2021  1.1.1.02.001 BﬁNCOKDD BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA. 100,00
13063-
04/10/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA. 100,00
07/10/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
13063-%
07/10/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA, 100,00
08/10/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAQ NESTA DATA, 200,00
13063-X
08/10/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA. 200,00
11/10/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C BIMENTO DE DOAGAQ NESTA DA 100,00
13063-X
M\
,i — 1.200,00 1.100,00

COXIM/MS, 31 de Dezembro de 2021

Sistema ficenciado para ELIANDRO DOS SANTOS REZENDE /




Empresa: COXIM ATLETICO CLUBE Folha: 0003
C.N.P.L: 04.877.233/0001-28 Namero livro: 0020
Endereco:  AVENIDA VIRGINIA FERREIRA, 1450, FUNDOS, FLAVIO GARCIA, COXIM/MS, CEP 79400-000
Periodo: 01/01/2021 - 31/12/2021
DIARIO
Data Classificacao Descricao Histdrico Débito Crédito
TRANSPORTE 1.200,00 1.100,00
11/10/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICAGOES RECEBIMENTO DE DOAGAD NESTA DATA. 100,00
13/10/2021  1.1.1.02.001 sgg} DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAD NESTA DATA. 300,00
13063-X
13/10/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA, 300,00
13/10/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA., CPF 50,00
13063-X 145.465.825-87, ANTONIO MASCARENHAS
CARDOSO
13/10/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA,, CPF 50,00
145.465.825-87, ANTONIO MASCARENHAS
CARDOSO
13/10/2021  1.1.1.02.001 ?;Nscaoxm BRASIL - AG 05525, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 50,00
13/10/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 50,00
14/10/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAD NESTA DATA. 200,00
13063-X
14/10/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 200,00
22/10/2021  3.2.2.04.019 BRINDES E PREMIAGOES PAGAMENTO COMPRA TELEVISAC PARA 3.100,00
PREMIACAD, CH 850041.
22/10/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  PAGAMENTO COMPRA TELEVISAO PARA 3.100,00
13063-X PREMIACAD, CH 850041.
TOTAL DO MES 4.900,00 4,900,00
01/11/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAD NESTA DATA., CPF 15,00
13063-X 145.465.825-87, ANTONIO MASCARENHAS
CARDOSO
01/11/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAD NESTA DATA., CPF 15,00
145,465.625-87, ANTONIO MASCARENHAS
CARDOSO
01/11/2021  1.1.1.02.001 TI\NC‘J,W BRASIL - AG 0552-5, ¢/C  RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 500,00
01/11/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 500,00
01/112021  1.1.1.02.001 ?ANOOKDO BRASIL - AG 0552-5, C/C RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 100,00
01/11/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
01/11/2021  3.2.2.11.009 COMISSOES E TARIFAS BANCARIAS  PAGAMENTO TARIFA BANCARIA 10,25
01/11/2021 1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  PAGAMENTO TARIFA BANCARIA 10,25
13063-X
03/11/2021  1.1.1,02.001 mcoxno BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 200,00
13063-
03/11/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA, 200,00
05/11/2021  1.1.1,02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 100,00
13063-X
05/11/2021  4.1.5.01,006 DOAGCDES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAD NESTA DATA. 100,00
05/11/2021  1.1.1.02.001 a;;l‘? DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 100,00
13063-X
05/11/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICAGDES RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 100,00
09/11/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 100,00
13063-X
09/11/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAQ NESTA DATA, 100,00
10/11/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA, 100,00
13063-X
10/11/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA. 100,00
10/11/2021  1.1.1.02.001 B;ah::gxno BRASIL - AG 0552-5, C/C RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
1
10/11/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAQ NESTA DATA. 100,00
10/11/2021  1.1.1.02.001 ?mmxuo BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
10/11/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 100,00
16/11/2021  1.1.1.02.001 ?mmxm BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 100,00
16/11/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICAGOES RECEBIMENTO DE DOAGCAQ NESTA DATA. 100,00
16/11/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA. 100,00
13063-X
16/11/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAD NESTA DATA. 100,00
16/11/2021  1.1.1.02.001 ?ﬂ.ﬂcoxno BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
16/11/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAQ NESTA DATA. 100,00
18/14/2021  1.1.1.02.001 mxm BRASIL - AG D552-5, C/C RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA, 100,00
1.825,25 1.725,25

COXIM/MS, 31 de Dezembro de 2021

Sistema licenciado para ELIANDRO DOS SANTOS REZENDE




Empresa: COXIM ATLETICO CLUBE Folha: 0004
CN.P.L: 04.877.233/0001-28 Namero livro: 0020
Endereco:  AVENIDA VIRGINIA FERREIRA, 1450, FUNDQOS, FLAVIO GARCIA, COXIM/MS, CEP 79400-000
Periodo: 01/01/2021 - 31/12/2021
DIARIO
Data Classificacdo Descricao Histérico Débito Crédito
TRANSPORTE 1.825,25 1.725,25
18/11/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 100,00
19/11/2021  3.2.2.02.001 ALUGLEL DE IMOVEIS PAGAMENTO ALUGUEL DE RANCHO PARA 1.800,00
CONFRATERNIZAGAO, CH B50042.
19/11/2021 1.1.1.02,001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  PAGAMENTO ALUGUEL DE RANCHO PARA 1.800,00
13063-X CONFRATERNIZAGAO, CH 850042
23/11/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
13053-X
23/11/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAQ NESTA DATA. 100,00
23/11/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
13063-X
23/11/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAOQ NESTA DATA. 100,00
26/11/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
13063-X
26/11/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAQ NESTA DATA, 100,00
29/11/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 100,00
13063-X
29/11/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAD NESTA DATA. 100,00
TOTAL DO MES 4.025,25 4.025,25
02/12/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAD NESTA DATA, 100,00
13063-X
02/12/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
02/12/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAQ NESTA DATA. 500,00
13063
02/12/2021  4.1.5.01.006 DOAGOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 500,00
06/12/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, (/C  RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 100,00
13063-X
06/12/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 100,00
07/12/2021  1.1.1.02.001 ammxoo BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
13063~
07/12/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
08/12/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 50,00
13063-X
08/12/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES RECEBIMENTO DE DOACAO NESTA DATA. 50,00
10/12/2021  3.2.2.02,001 ALUGUEL DE IMOVEIS PAGAMENTO ALUGUEL DE RANCHO PARA 1.250,00
CONFRATERNIZACAO, CH 850043,
10/12/2021  1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  PAGAMENTO ALUGUEL DE RANCHO PARA 1.250,00
13063-X CONFRATERNIZACAQ, CH 850043,
30/12/2021  1.1.1.02.001 BANCD DO BRASIL - AG 0552-5, C/C  RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
13063-X 3
30/12/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICAGOES RECEBIMENTO DE DOAGAO NESTA DATA. 100,00
31/12/2021  5.1.4.01.001 RESULTADO DO EXERCICIO ZERAMENTO 10,25
31/12/2021  3.2.2.11.009 COMISSOES E TARIFAS BANCARIAS ~ ZERAMENTO 10,25
31/12/2021  4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICACOES ZERAMENTO 6.265,00
31/12/2021  5.1.4.01.001 RESULTADO DO EXERCICIO ZERAMENTO 5.265,00
31/12/2021  5.1.4.01.001 RESULTADO DO EXERCICIO ZERAMENTO 3.100,00
312/2021  3.2.2.04.019 BRINDES E PREMIACOES ZERAMENTO 3.100,00
31/12/2021  5.1.4.01.001 RESULTADO DO EXERCICIO ZERAMENTO 3.050,00
31/12/2021  3.2.2.02.001 ALUGUEL DE TMOVEIS ZERAMENTO 3.050,00
31/12/2021  5.1.4.01.001 RESULTADO DO EXERCICIO ZERAMENTO 104,75
31/12/2021  2.3.5.01.004 SUPERAVIT ACUMULADO DO ZERAMENTO 104,75
EXERCICIO
31/12/2021  2.3.5.01.004 SUPERAVIT ACUMULADO DO ZERAMENTO 104,75
EXERCICIO
31272021 23501 SUPERAVITS ACUMULADOS ZERAMENTO 104,75
14.834,75 14.834,75
COXIM/MS, 31 de bro de 2021
y Pl

PRESIDENTE

CPF: 145.465.82

CPF: 020.484.611-07

DE
Reg. no CRC - MS sob o No.M5012781/0-2

Sistema licenciado para ELIANDRO DOS SANTOS REZENDE



Empresa: COXIM ATLETICO CLUBE Folha: 0o0s
CN.P.D: 04.877.233/0001-28 Numerg livro: 0020
Enderego:  AVENIDA VIRGINIA FERREIRA, 1450, FUNDOS, FLAVIO GARCIA, COXIM/MS, CEP 79400-000

Balanco encerrado em:  31/12/2021

BALANGO PATRIMONIAL

Céodigo Classificacao Descricdo Saldo Atual
1% ATIVO 104,750
211 ATIVO CIRCULANTE 104,750

3 111 DISPONIVEL 104,750

7 1.1.1.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO 104,750

8 1.1.1.02.001 BANCD DO BRASIL - AG 0552-5, C/C 13063-X 104,750
149 2 PASSIVO 104,75C
242 2.3 PATRIMONIO SOCIAL 104,75C
264 2.3.5 SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO 104,75¢C
265 2.3.5.01 SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO 104,75C
266 2.3.5.01.001 SUPERAVITS ACUMULADOS 104,75C

COXIM/MS, 31 de Dezepibro de 2021

ANTONIO MA
PRESIDENTE

ELIANDRO DOS A
Reg. no CRC - M/ &
CPF: 020.484.61



Empresa:
C.N.P.J.:

COXIM ATLETICO CLUBE
04.877.233/0001-28

Folha:

Nuimero livro:

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2021

RECEITA LIQUIDA

RESULTADO BRUTO

DESPESAS DAS ATIVIDAD

DESPESAS GERAIS E ADM

568 2.2,2.02.001 ALUGUEL DE IMOVEIS
567 3.2.2.04.019 BRINDES E PREMIAGOE
531 3.2.2.11.009 COMISSOES & TARIFAS

OUTRAS RECEITAS OPERA
64 4.1.5.01.006 DOACOES/BONIFICAGOE

RESULTADO OPERACIONAL

LUCRO LIQUIDO DO EXER

stema

licenciado para ELIANDRC DOS SANTOS REZENDE

0,00
0,00
(5.160,25)
(3.050,00)
(3.100,00)
{10,25) (6.160,25)
6.265,00 §.265,00
104,75
104,75

ELIANDRO TC REZENDE
Reg. no CRO MS séb o No. MS012781/0-2
CPF: 020.487%.611-0f7

0006
0020



DEMONSTRACAQ DAS MUTAGOES DO PATRIMONIO LIQUIDO

SOUPERAVIT OU DEFICIT

ACUMULADO
Ajustes de Exerciclos Antariores 104,75
‘Saldo em 31/12/2021 104,75

COXIM/MS, 31 de Dezembro de 2021

ANTONIO MASCARE.
PRESIDENTE "
CPF1 145.485.8

ELIRNDRD
Heg, no C
CPF: 020.484.6

104,75
104,75



Empresa: COXIM ATLETICO CLUBE Fﬂlha 0008
C.N.P.L: 04.877.233/0001-28 Numero livra: 0020
Endereco:  AVENIDA VIRGINIA FERREIRA, 1450, FUNDOS, FLAVIO GARCIA, COXIM/MS, CEP 79400-000
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DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA PELO METODO DIRETO EM
31 DE DEZEMBRO DE 2021

ATIVIDADES OPERACIONAIS
Valores Recebidos de Clientes 65.265,00
Valores pagos a fornecedores (6.160,25)
CAIXA GERADO PELAS OPERAGOES 104,75
FLUXO DE CAIXA ANTES DE ITENS EXTRAORDINARIOS 104,75
CAIXA LIQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 104,75
Aumento nas Disponibilidades 104,75
DISPONIBILIDADES - NO FINAL DO PERIODO 104,75

COXIM/MS, 31 de Dezembro de 2021

i
ELIANDRO NDE
Reg. no CRC - MS o No. MS012781/0-2
CPF: 020.484.611-07
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NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRACOES
CONTABEIS ~ BALANCO 2021

1) CONTEXTO OPERACIONAL

A ASSOCIACAO DE FUTEBOL COXIM ATLETICO CLUBE DE
COXIM-MS ¢ uma entidade civil de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas — CNPJ n° 04.877.233/0001-28. com inicio das
atividades em 10 de janeiro de 2002, e tem sede na Av. Virginia Ferreira, 1.450. Bairro
Flavio Garcia. nesta cidade de Coxim/MS, é uma agremiagdo esportiva, social,
assistencial, promocional, recreativo e educacional, sem fins lucrativos, cunho politico
ou partidario. com finalidade de atender a todos que a ela se associem, independente de
classe social, nacionalidade, sexo, raga, cor e crenga religiosa, cujo prazo de duragdo ¢
indeterminado. exercera as suas atividades segundo o disposto neste ESTATUTO
regendo-se pelas leis em vigor.

Dentre os objetivos da ASSOCIACAO DE FUTEBOL COXIM ATLETICO
CLUBE DE COXIM-MS., destaca-se: a) manter a sua sede centro de convivéncia social,
a fim de congregar os associados e suas familias, criando entre vinculos de estreita e
franca amizade. proporcionando diversdes recreativas, esportivas, culturais e artisticas.
b) difundir a pratica de esportes amadores entre associados, proporcionando-lhes os
meios ao seu alcance para aperfeigoamento fisico, de acordo com as recomendagdes dos
orgios especializados visando assim a satde fisica e mental. ¢) Manter o futebol como
esporte basico e principal. d) Ao lado dos desportos amadores, poderd organizar e
manter quadros desportivos, profissionais observadas a legislagdo em vigor no Pais. ¢)
Filiar-se a FEDERACAO DE FUTEBOL DE MATO GROSSO DO SUL. FFMS e
outras entidades que se fizer necessario. f) Manter departamento feminino:

§ Unico. O CAC reger-se-a pelo presente Estatuto, pelas disposigdes legais
que lhe forem aplicdveis, cabendo-lhe, na qualidade de filiada, observar ¢ fazer cumpiir

no Brasil. todos os ditames estatutarios ¢ regulamentares emanados da FFMS e CB R,

bem como serd representada ativa, passivamente, judicial e extrajudicialmente, pelo s
— l [\ _—

Presidente ou seu substituto legal.
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2) APRESENTACAO DAS DEMONSTRACOES CONTABEIS

A ASSOCIACAO DE FUTEBOL COXIM ATLETICO CLUBE DE
COXIM-MS. mantém um sistema de escrituragdo uniforme dos seus atos e fatos
administrativos. por meio de processo eletronico. Os registros contabeis contém o
namero de identificacio dos langamentos relacionados ao respectivo documento de
origem externa ou interna ou, na sua falta, em elementos que comprovem ou
evidenciem fatos e a pratica de atos administrativos.

As demonstragdes contéabeis, incluindo as notas explicativas, elaboradas por
disposigdes legais, em consonancia com os Principios Fundamentais de Contabilidade.
demais praticas emanadas da legislagdo e seguindo o Estatuto da Associagdo.

A documentagdo contabil da ASSOCIACAO DE FUTEBOL COXIM
ATLETICO CLUBE DE COXIM-MS, é composta por todos os documentos, livros.
papéis. registros e outras pegas, que apoiam ou compdem a escrituragdo contabil. A
documentagio contabil ¢ habil, revestida das caracteristicas intrinsecas ou extrinsecas
essenciais, definidas na legislagdo, na técnica-contabil ou aceitas pelos “usos ¢
costumes’ .

A ASSOCIACAO DE FUTEBOL COXIM ATLETICO CLUBE DE

COXIM-MS, mantém em boa ordem a documentagao contabil.

3) PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS

3.1) Caixa e Equivalentes de Caixa

Conforme determina a Resolugdo do CFC N°. 1.296/10 (NBC TG 03) —
Demonstra¢do do Fluxo de Caixa ¢ Resolugdo do CFC N°. 1.376/11 (NBC TG 26) -